PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7484/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REPARO NA REDE
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TODA A
EXTENSÃO DA RUA WALDEMAR VIEIRA
AFONSO - VALE DO CARANGOLA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de reparo na rede de
iluminação pública, em toda a extensão da rua Waldemar Vieira Afonso - Vale do Carangola.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária em razão de constantes reivindicações dos moradores para
que seja feito reparo na extensão de rede de iluminação pública. Ocorre que muitas lâmpadas
estão apagadas e outras piscando. Na referida rua há famílias, que transitam pelo local
diariamente, em razão do trabalho ou estudo e estão em risco devido à falta de iluminação
adequada.

Sala das Sessões, 16 de Agosto de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Processo
Arquivado

Data do documento: 16/08/2021 - 11:39:01 Data do Processo: 16/08/2021 - 11:48:1
Processo: 7484/202